



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/3124

17/01/2020

5745

AUTOR/A: RAMALLO VÁZQUEZ, María Pilar (GP); PASTOR JULIÁN, Ana María (GP); GAGO BUGARÍN, Diego (GP); GARCÍA DÍEZ, Joaquín María (GP); BAS CORUGEIRA, Javier (GP)

RESPUESTA:

En relación con la pregunta de referencia, se informa que la página web del Ministerio de Educación y Formación Profesional (MEFP) recoge la información estadística de la Formación Profesional del Sistema Educativo, derivada de la Estadística del Alumnado de Formación Profesional y de la Estadística de las Enseñanzas no universitarias (ambas operaciones forman parte del Plan Estadístico Nacional). La información se elabora en cooperación con los servicios estadísticos de las Consejerías/Departamentos de Educación de las Comunidades Autónomas.

Cabe señalar que la estadística recoge los datos del alumnado matriculado en los Ciclos Formativos de Formación Profesional en Modalidad Dual desde el curso 2015-16, con desglose por grados, sexo, Comunidad Autónoma y familia profesional, cuya consulta puede realizarse a través de los siguientes enlaces:

Datos del curso 2015-16

<http://estadisticas.mecd.gob.es/EducaDynPx/educabase/index.htm?type=pcaxis&path=/Educacion/Alumnado/FP/2015-2016RD/FCT&file=pcaxis&l=s0>

Datos del curso 2016-17

<http://estadisticas.mecd.gob.es/EducaDynPx/educabase/index.htm?type=pcaxis&path=/Educacion/Alumnado/FP/2016-2017RD/Dual&file=pcaxis&l=s0>

Datos del curso 2017-18

<http://estadisticas.mecd.gob.es/EducaDynPx/educabase/index.htm?type=pcaxis&path=/Educacion/Alumnado/FP/2017-2018RD/Dual&file=pcaxis&l=s0>

Madrid, 14 de febrero de 2020